
 
 

 
 
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 
Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

PEC: NARH09000Q@PEC. ISTRUZIONE. IT; E-mail: 
NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 

8716830 Fax: 081 0112257 
Castellammare di Stabia (NA): Sede Centrale: Via Annunziatella, 23;  

Rovigliano: via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 – 
Agerola (NA): Cod. Mecc:NARH09002T 

Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola  

Sito  internet:  http://www.alberghieroviviani.edu.it 
 

 

Prot. n.                                                                                         Castellammare di Stabia, 11/05/2022 

 

Al Sito web area PON  

All'albo pretorio 

Alla sezione specifica di Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO DA 

PARTE DEL                    DIRIGENTE SCOLASTICO 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014- 

2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR — 

REACT EU.- Asse V — Priorità d’investimento:13.i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. 

13.1.2A-FESRPON-CA-2021-605 
CUP: G89J21009350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola — competenze e 

mailto:NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT
http://www.alberghieroviviani.edu.it/




ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive integrazioni con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2024 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016,5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’AVVISO Prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021, autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTO il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione della figura professionale di “Progettista”; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e 

professionali necessarie allo svolgimento dei compiti di progettista 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento 

delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA. 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di PROGETTISTA ai fini della   

realizzazione del   progetto “Digital   Board:  trasformazione   digitale   nella   didattica e 

nell’organizzazione” CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-605, con le seguenti funzioni: 

 Svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 

 Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR.  

 

Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

 
Il presente è pubblicato nella sezione dedicata del sito, di questa Istituzione Scolastica, nonché alla 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina Principe  

firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 

del D.lgs.n.39/1993 
 

 

 

 


